
Anexa Nr. 22 

la Documentația standard nr. _____ 

din „____” ________ 20___ 

 

SPECIFICAȚII TEHNICE 

 
Numărul procedurii de achiziție: nr. 21072298 din 25.01.2023 (MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1674652743378) 

Obiectul achiziției: 15800000-6 Diverse produse alimentare, etapa II (produse de panificație), lot nr. 15 

Denumirea 

bunurilor 

Denumirea modelului 

bunului 
Țara de origine Producătorul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de 

către ofertant 
Standarde de referință 

1 2 3 4 5 6 7 

Paste făinoase 

diferite figurine 

Paste făinoase din făină de 

grâu calitatea superioară, 

grupa C, clasa I, în 

asortiment, „Cornișoare 

medii”, „Figurate plate”, 

„Sfredelușe”, „Scoici”, 

ambalate în pungi de 5,0 kg. 

Republica 

Moldova (MD) 

“Franzeluța” S.A. 

IDNO: 

1002600004030 

Paste făinoase, grupa A extra, diferite 

figuri aspect sticlos, uniform cu 

nuanță crem-gălbuie. La fierbere 

produsul trebuie să nu fie elastic, să 

nu-și piardă forma, să nu se lipească. 

Ambalat în pachet de 1kg- 5kg. 

Produsul la data livrări să nu fie 

expirat mai mult 1/3 din termenul de 

valabilitate. 

 Standard: HG. nr 775 din 

03.07.2007. Acte ce denota calitatea 

produsului: 

- Certificat de inofensivitate; 

- Certificat de calitate. 

Livrarea săptămânal. 

Paste făinoase din făină de grâu calitatea 

superioară, grupa C, clasa I, în asortiment, 

„Cornișoare medii”, „Figurate plate”, 

„Sfredelușe”, „Scoici”, ambalate în pungi 

de 5,0 kg. 

Aspect: suprafața netedă, fără urme de 

făină, aspect sticlos în secţiune, se admit 

particule punctiforme de culoare slab 

brună. 

Culoarea: alb-gălbuie, uniformă. 

Forma: tubulare scurte, curbate. 

Miros și gust: caracteristic produsului dat, 

fără gust și miros străin. 

Corpuri străine: incluziuni străine nu se 

admit. 

Starea produsului după fierbere: trebuie 

să fie elastice, să nu-și piardă forma, să nu 

se lipească, să nu formeze conglomerate. 

Livrarea săptămânal la comandă. 

HG Nr.775 din 03.07.2007, 

HG Nr.520 din 22.06.2010, 

NFRP 2000 din 27.02.2001, 

ISO 22000:2018, grupa C, 

clasa I. 

 
Vânzător (Ofertant): 

Combinatul de panificație din Chișinău 

„Franzeluța” S.A.  
Nume: Tatiana NOVACOVA 

Funcția: Șefă sector vânzări interne 

Adresa: mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa, 30 

Data: 15.02.2023 

Semnătura 

(În baza ordinului nr. 346 din 27.12.2022) 
 

 

Ex. Specialist în achiziții publice 

Viorel PREGUZA 

Tel.: (+373 22) 835-506, 069711007 

E-mail: achizitiifranzeluta@mail.ru 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1674652743378
mailto:achizitiifranzeluta@mail.ru

		2023-02-15T11:01:43+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




